



GOBIERNO DE EL SALVADOR

Dirección General de Energía, Hidrocarburos y Minas

CIFRADO DE PRESUPUESTO

87 Avenida Norte y Calle El Mirador, Torre Futura, nivel 16, Colonia Escalón, Distrito de San Salvador, Municipio de San Salvador Centro

COMPROMISO

PRESUP:

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

REQ. No.	CP-12/2024	FECHA DE O/C: 19 DE JUNIO DE 2024		No.O/C	09-2024-LCP
DPG, S.A. DE C.V.				NIT:	
Específico	Cantidad	Descripción		Precio Unitario con IVA	Valor Total
54105	1000	ARCHIVADORES DE PALANCA TAMAÑO CARTA	PLASTIFICADO TIPO PALANCA METALICO, CON SUJETA PAPEL DE METAL TAMAÑO CARTA MARCA RENO	\$ 1.74	\$ 1,740.00
54105	500	ARCHIVADORES DE PALANCA TAMAÑO OFICIO	PLASTIFICADO TIPO PALANCA METALICO, CON SUJETA PAPEL DE METAL TAMAÑO OFICIO MARCA RENO	\$ 1.99	\$ 995.00
54114	30	BOLSAS DE BANDAS DE HULE	BOLSA DE BANDAS ELASTICAS, N°33 DE 1/4 LIBRA, CON MEDIDA 3 1/2" X 1 1/8", MARCA STUDMARK	\$ 0.69	\$ 20.70
54114	30	BANDEJAS PARA DOCUMENTOS	ACRILICA TRANSPARENTE, COLOR HUMO DE 3 NIVELES, TAMAÑO OFICIO, MARCA STUDMARK	\$ 11.10	\$ 333.00
54114	500	BANDERITAS ADHESIVAS	5 COLORES BLISTER DE 5 X 25 HOJAS TIPO FLECHA, MARCA STUDMARK	\$ 0.56	\$ 280.00
54114	100	BORRADOR DE GOMA	GOMA DE ALTA CALIDAD, QUE BORRE LAPIZ Y COLOR EN PAPEL NATURAL Y VEGETAL, MARCA STAEDTLER	\$ 0.11	\$ 11.00
54114	20	BORRADORES DE PIZARRA	MAGNÉTICO, QUE SEA COMPATIBLE CON TODO TIPO DE PIZARRAS, MEDIDAS DE BASE 4" APROX. 10 CMM DE LARGO MARCA STUDMARK	\$ 0.52	\$ 10.40
54114	15	CARTAPACIOS PLASTICO DE 1"	PLASTICO DE 3 ANILLOS, COLOR NEGRO O COLOR A ELEGIR, TAMAÑO CARTA DE 1" MARCA STUDMARK / FENIX	\$ 3.67	\$ 55.05
54114	15	CARTAPACIOS PLASTICO DE 2"	PLASTICO DE 3 ANILLOS, COLOR NEGRO O COLOR A ELEGIR, TAMAÑO CARTA DE 2" MARCA STUDMARK / FENIX	\$ 4.33	\$ 64.95
54114	200	CINTAS ADHESIVAS TRANSPARENTES MAGICAS DE 3/4	ADHESIVA MAGICA, LIBRE DE ÁCIDO POR LO QUE NO DAÑA PAPELES NI FOTOGRAFÍAS, ES MATE EN EL ROLLO E INVISIBLE EN EL PAPEL. MEDIDAS APROXIMADAS DE 19 MMX33 M. N°810 MARCA 3M	\$ 2.30	\$ 460.00
54114	12	CLIPS BINDER DE 1"	DE 1" PRESENTACIÓN EN CAJA DE 12 UNIDADES MATERIAL 100% INOXIDABLE. COLOR NEGRO MARCA STUDMARK	\$ 0.50	\$ 6.00
54114	12	CLIPS BINDER DE 3/4	DE 3/4, PRESENTACIÓN EN CAJA DE 12 UNIDADES MATERIAL 100% INOXIDABLE. COLOR NEGRO, MARCA STUDMARK	\$ 0.38	\$ 4.56
54114	12	CLIPS BINDER PEQUEÑO DE 2"	DE 2", PRESENTACION EN CAJA DE 12 UNIDADES MATERIAL 100% INOXIDABLE. COLOR NEGRO, MARCA STUDMARK	\$ 1.76	\$ 21.12
54114	200	CLIPS JUMBO	CLIPS METALICOS DE 50MM, PRESENTACIÓN EN CAJA DE 100 UNIDADES, MARCA STUDMARK	\$ 0.58	\$ 116.00
54114	250	CLIPS PEQUEÑO CAJITA	CLIPS METALICOS DE 33 MM, PRESENTACIÓN EN CAJA DE 100 UNIDADES, MARCA STUDMARK	\$ 0.25	\$ 62.50
54114	6	CLIPS TIPO MARIPOSA	60 MM N°1 MARCA STUDMARK (CAJA DE 12 UNIDADES)	\$ 0.96	\$ 5.76
54105	20	PAPEL CARBÓN T/OFICIO.	PAPEL CARBON DE ALTA CALIDAD TAMAÑO OFICIO, COLOR NEGRO, CADA PAQUETE DE 100 HOJAS, MARCA SRY	\$ 3.85	\$ 77.00

GOBIERNO DE



EL SALVADOR

GOBIERNO DE EL SALVADOR

Dirección General de Energía, Hidrocarburos y Minas

CIFRADO DE PRESUPUESTO

87 Avenida Norte y Calle El Mirador, Torre Futura, nivel 16, Colonia Escatón, Distrito de San Salvador, Municipio de San Salvador Centro

COMPROMISO

PRESUP:

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

REQ. No. CP-12/2024

FECHA DE O/C: 19 DE JUNIO DE 2024

No.O/C

09-2024-LCP

DPG, S.A. DE C.V.

NIT:

Específico	Cantidad	Descripción		Precio Unitario con IVA	Valor Total
54114	40	CORRECTORES TIPO BOTE	CORRECTOR LIQUIDO, TIPO BOTE 2 EN 1, BROCHA Y PLUMA, BUENA COBERTURA Y CONTROL DE LIQUIDO MARCA STUDMARK	\$ 0.63	\$ 25.20
54114	5	ENGRAPADORAS INDUSTRIALES	ENGRAPA DESDE 50 HASTA 220 HOJAS, GRAPA DESD 23/8 HASTA 23/24 MARCA STUDMARK	\$ 15.80	\$ 79.00
54114	120	FASTENER PLÁSTICO	FASTENER PLASTICO, DE DOS PIEZAS, CON SUJETADORES UNO A CADA LADO DE 80 MM, COLOR VARIADO, CAJA DE 50 UNIDADES, MARCA STUDMARK	\$ 1.03	\$ 123.60
54114	5	FECHADORES	FECHADOR DE 3 BANDAS (MES, DIA, AÑO) DE 4MM MARCA STUDMARK	\$ 0.81	\$ 4.05
54114	150	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA CAJA 100 UNIDADES	FOLDER TAMAÑO CARTA, PERFORACIONES LATERALES Y SUPERIORES DE 8MM PARA COLOCAR FASTENER, GUÍAS LATERALES, COLOR MANILA, PAQUETE DE 100 UNIDADES, MARCA FACELA / CONCEPT	\$ 3.99	\$ 598.50
54114	92	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO CAJA 100 UNIDADES	FOLDER TAMAÑO OFICIO, PERFORACIONES LATERALES Y SUPERIORES DE 8MM PARA COLOCAR FASTENER, GUÍAS LATERALES, COLOR MANILA, PAQUETE DE 100 UNIDADES, MARCA CONCEPT	\$ 5.48	\$ 504.15
54114	20	GRAPAS INDUSTRIAL	GRAPA MEDIDA 5/8" (PARA 100 HOJAS, CAJA DE 1000 UNIDADES) MARCA STUDMARK	\$ 0.87	\$ 17.40
54114	25	HUMECEDOR DE DEDO	HUMECEDOR CON GLISERINA, ANTIBACTERIAL INCOLORO, CAJITA PLÁSTICA DE 40GRS, MARCA STUDMARK	\$ 0.77	\$ 19.25
54114	500	LAPIZ DE GRAFITO	LAPIZ DE GRAFITO, 2HB, TRAZO UNIFORME, CON BORRADOR MARCA STUDMARK	\$ 0.07	\$ 35.00
54114	50	LIBRETA T/CARTA RAYADA	BLOCK PAPEL BOND RAYADA, TAMAÑO CARTA, COLOR BLANCO, MARCA STUDMARK/SRY	\$ 0.95	\$ 47.50
54114	50	LIBRETA TAQUIGRAFICA	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA CON ESPIRAL CUBIERTA DE CARTON, PAGINAS DE PAPEL BOND RAYADAS COLOR BLANCO, MEDIDA 6X9", GRAFIK	\$ 0.53	\$ 26.50
54114	25	NUMERADOR AUTOMÁTICO DE 7 DÍGITOS	NUMERADOR DE 7 DÍGITOS, DE FACIL OPERACIÓN, CON PUNZON DE DÍGITOS PARA AVANZAR LOS NÚMEROS Y ELEGIR EL QUE NECESITA, ELABORADO EN METAL, MARCA STUDMARK	\$ 13.20	\$ 330.00
54114	25	PÉGAMENTO EN BARRA	PRESENTACIÓN EN BARRA NO TOXICO, NO CONTIENE DISOLVENTES, 40GRS.	\$ 0.54	\$ 13.50
54114	5	PERFORADOR 3 AGUJEROS	PERFORADOR DE 3 AGUJEROS, CAPACIDAD PARA 10 HOJAS METÁLICO MARCA INK/STUDMARK	\$ 8.92	\$ 44.60
54114	50	PERFORADOR DE DOS AGUJEROS	CON CAPACIDAD PARA 20 HOJAS, DE DOS AGUJEROS, METÁLICO INOXIDABLE, AGUJERO ENTRE ESPACIOS DE 80 MM. MARCA STUDMARK	\$ 2.05	\$ 102.50

GOBIERNO DE EL SALVADOR
Dirección General de Energía, Hidrocarburos y Minas

CIFRADO DE PRESUPUESTO	87 Avenida Norte y Calle El Mirador, Torre Futura, nivel 16, Colonia Escalón, Distrito de San Salvador, Municipio de San Salvador Centro			COMPROMISO	
				PRESUP:	
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS					
REQ. No.	CP-12/2024	FECHA DE O/C: 19 DE JUNIO DE 2024		No.O/C	09-2024-LCP
DPG, S.A. DE C.V.				NIT: .	
Especifico	Cantidad	Descripción		Precio Unitario con IVA	Valor Total
54114	5	PERFORADOR INDUSTRIAL DOS AGUJEROS	ESTRUCTURA METÁLICA INOXIDABLE DURABLE Y RESISTENTE, CAPACIDAD DE PERFORACION DE 60 HOJAS, DE DOS AGUJEROS, ESPACIO ENTRE PERFORACIÓN DE 80 MM. MARCA STUDMARK	\$ 12.55	\$ 62.75
54114	24	PLUMON PERMANENTE AZUL	RECARGABLE, TRAZO DE 2.0 A 5.0MM, PUNTA BISELADA DE FIBRA ACRÍLICA, CUERPO DE ALUMINIO, TINTA COLOR AZUL. MARCA ARTLINE N°90	\$ 0.78	\$ 18.72
54114	24	PLUMON PERMANENTE ROJO	RECARGABLE, TRAZO DE 2.0 A 5.0MM, PUNTA BISELADA DE FIBRA ACRÍLICA, CUERPO DE ALUMINIO, TINTA COLOR ROJA. MARCA ARTLINE N°90	\$ 0.78	\$ 18.72
54114	24	PLUMON PERMANENTE NEGRO	RECARGABLE, TRAZO DE 2.0 A 5.0MM, PUNTA BISELADA DE FIBRA ACRÍLICA, CUERPO DE ALUMINIO, TINTA COLOR NEGRO. MARCA ARTLINE N°90	\$ 0.78	\$ 18.72
54114	24	PLUMON PERMANENTE VERDE	RECARGABLE, TRAZO DE 2.0 A 5.0MM, PUNTA BISELADA DE FIBRA ACRÍLICA, CUERPO DE ALUMINIO, TINTA COLOR VERDE. MARCA ARTLINE N°90.	\$ 0.78	\$ 18.72
54114	20	PROTECTOR DE HOJAS TRANSPARENTE	TAMAÑO CARTA, TRANSPARENTES, PAQUETE DE 100 HOJAS. MARCA STUDMARK	\$ 1.98	\$ 39.60
54105	50	SEPARADORES T/CARTA	SEPARADORES DE CARTON, PRESENTACION BOLSAS CON 5 UNIDADES CADA UNA. MARCA AMPO	\$ 0.46	\$ 23.00
54105	4	SOBRE BLANCO TAMAÑO OFICIO	CON VENTANILLA PRESENTACIÓN DE 100 UNIDADES. MARCA SOBRES	\$ 3.30	\$ 13.20
54105	300	SOBRE MANILA PEQUEÑAS 6x9	Medida 6X9" MARCA SOBRES	\$ 0.04	\$ 12.00
54105	200	SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO 7x10	Medida 7x10" MARCA SOBRES	\$ 0.05	\$ 10.00
54105	1000	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	Medida 10x15" MARCA SOBRES	\$ 0.06	\$ 60.00
54114	35	REGLA DE ALUMINIO	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM. MARCA STUDMARK	\$ 0.65	\$ 22.75
54114	5	SACAGRAPA INDUSTRIAL	SACAGRAPA METALICO USO PESADO, PARA GRAPAS 23/6 HASTA 23/24. MARCA STUDMARK	\$ 2.65	\$ 13.25
54114	75	SACAGRAPAS	TIPO PINZA DE ESTRUCTURA METÁLICA Y MANGO PLÁSTICO. COLOR NEGRO. PARA GRAPAS ESTÁNDAR 23/6. MARCA STUDMARK	\$ 0.38	\$ 28.50
54114	5	SACAPUNTA DE ESCRITORIO	SACAPUNTAS DE ESCRITORIO MANUAL, CON CUERPO DE PLASTICO Y AFILADOR METÁLICO. DEBERA INCLUYE RECOLECTOR DE BASURA. NO INCLUYE MECANISMO PARA SOSTENER EL LÁPIZ. MARCA STUDMARK	\$ 5.37	\$ 26.85

GOBIERNO DE  EL SALVADOR

GOBIERNO DE EL SALVADOR
Dirección General de Energía, Hidrocarburos y Minas

CIFRADO DE PRESUPUESTO 87 Avenida Norte y Calle El Mirador, Torre Futura, nivel 16, Colonia Escalón, Distrito de San Salvador, Municipio de San Salvador Centro COMPROMISO PRESUP:

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

REQ. No. CP-12/2024 FECHA DE O/C: 19 DE JUNIO DE 2024 No.O/C 09-2024-LCP

DPG, S.A. DE C.V.

NIT: J

Específico	Cantidad	Descripción		Precio Unitario con IVA	Valor Total
54114	100	TABLA CON CLIP TAMAÑO OFICIO	TABLA DE MADERA TIPO CARTON PENSADO, TAMAÑO OFICIO CON CLIP METÁLICO SUJETA PAPELES. MARCA AMPO	\$ 1.46	\$ 146.00
54114	50	TABLA CON CLIP TAMAÑO CARTA	TABLA DE MADERA TIPO CARTON PENSADO, TAMAÑO CARTA CON CLIP METÁLICO SUJETA PAPELES. MARCA AMPO	\$ 1.33	\$ 66.50
54114	15	TACHUELAS DE COLORES	TACHUELAS METALICAS DE COLORES, PRESENTACIÓN EN CAJA DE 100 UNIDADES. MARCA STUDMARK	\$ 0.42	\$ 6.30
54114	50	TIRRO 2"X30"	ROLLO, MEDIDAS DE 2"X30", MARCA ABRO	\$ 1.00	\$ 50.00
54114	300	TIRRO 3/4	ROLLO, MEDIDA 3/4X55" MARCA ABRO	\$ 0.64	\$ 192.00

Tiempo de entrega: Se realizará a más tardar 5 días después de notificada la orden de compra, las demás entregas se realizarán los primeros 10 días hábiles de septiembre y noviembre de 2024, en las ubicaciones detalladas en el Documento de Solicitud de Ofertas.

Detalle de entregas:

1ra entrega en junio \$4,413.97

2da entrega en septiembre \$2,145.41

3ra entrega en noviembre \$522.00

Total \$7,081.38

Crédito a 30 días calendario. Mediana Empresa

Garantía de Cumplimiento Contractual por \$708.14 USD

SUMINISTRO DE PAPELERÍA Y ARTÍCULOS DE OFICINA PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DE ENERGÍA, HIDROCARBUROS Y MINAS

Administradora de Orden de Compra: Gerente Administrativa

TOTAL GENERAL

\$ 7,081.38

SON: SIETE MIL OCHENTA Y UNO 38/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA

OBSERVACION: 1. Presentar Recibo o Factura consumidor final con retención de IVA, a nombre de la Dirección General de Energía, Hidrocarburos y Minas, NIT 2. Los QUEDAN se entregan los días lunes en horarios de oficina. 3. Para pago con depósito en cuenta bancaria completar el formato Actualización de datos para pago obligaciones a proveedores y entregar firmado y sellado en original junto con la factura, este formulario se completa una única vez y se actualiza sólo, si se cambia algún dato de su contenido.

LUGAR DE ENTREGA: 87 Avenida Norte y Calle El Mirador, Colonia Escalón, Distrito de San Salvador, Municipio de San Salvador Centro, El Salvador, Referencia Torre Futura Nivel 16, para ingreso a las instalaciones deben informar el nombre de la persona y nombre de la empresa, fecha y hora aproximada, cada vez que necesiten hacer un trámite.



Firma autorizada

Original: Proveedor